
Uchwała Nr XLIII/400/22 
Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXl/289/21 Rady Miejskiej w Czaplinku z 
dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na pokrycie 
deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania pn. ,,Modernizacja Ujęcia 
i stacji wodociągowej przy ul. Akacjowej w Czaplinku". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz mi. 58 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 13 72, z poźn. 
zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XXXI/289/21 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 29 
kwietnia 2021 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na pokrycie deficytu 
budżetowego w związku z realizacją zadania pn. ,,Modernizacja ujęcia i stacji 
wodociągowej przy ul. Akacjowej w Czaplinku" zmienia się § 1 w następujący 
sposób: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 1 279 090,00 
zł (słownie: jeden milion dwieście siedemdziesiąt dziewięć tysięcy 
dziewięćdziesiąt złotych) na pokrycie deficytu budżetowego w związku 
z realizacją zadania pn. ,,Przebudowa i rozbudowa ujęcia i stacji 
wodociągowej przy ul. Akacjowej w Czaplinku." 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Ustala się wykorzystanie długoterminowej pożyczki w roku 2022 
w wysokości 1 279 090,00 zł zgodnie z uchwałą budżetową oraz Wieloletnią 
Prognozą Finansową Gminy Czaplinek na lata 2022 - 2031 ". 



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY ~7' 
~/2 ;.-- 'e--J e ,/\!J 

,- Michał Olejniczak 



Uzasadnienie: 

Przedmiotowa pożyczka przyznawana jest w ramach programu NFOŚiGW pn. 
,,Adaptacja do zmian klimatu oraz ograniczanie skutków zagrożeń środowiska". 
Pożyczka może pokryć do 100 % kosztów kwalifikowalnych zadania, może 
zostać umorzona w 30 % i jest nisko oprocentowana na poziomie WIBOR 3M, 
lecz nie mniej niż 1 % w skali roku. 

Koszty będą kwalifikowalne do objęcia pożyczką, jeżeli będą poniesione po 
dniu złożenia wniosku o pożyczkę. Koszty kwalifikowalne nie obejmują 
podatku V AT. Koszt całkowity zadania szacowany jest na kwotę 1 963 283,00 
zł. Niniejsza uchwała jest obowiązkowym załącznikiem do wniosku o pożyczkę. 
Pożyczka miała być uruchomiona w II transzach tj. w 2021 r- 650 406,00 zł 
oraz 628 684,00 zł w 2022 r. Z powodu wydłużonej procedury powyższą 
pożyczkę planuje się uruchomić w całości tj. w kwocie 1 279 090,00 zł w roku 
2022 r. 
Planuje się spłatę rat pożyczki w latach 2023 - 2030, tj. przez 8 lat, po 
159 870,00 zł rocznie w ratach miesięcznych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


